
МИНИСТЕРСТВО
ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

О присвоении квалификационных 
категорий тренерам, 
осуществляющим спортивную 
подготовку

В соответствии с приказом Министерства спорта Российской Федерации от
19.03.2020 № 224 «Об утверждении порядка присвоения квалификационных 
категорий тренеров и квалификационных требований к присвоению 
квалификационных категорий тренеров», на основании решения (протокол от
23.10.2020 № 2) комиссии по оценке результатов профессиональной деятельности
тренеров и иных специалистов в области физической культуры и спорта на 
соответствие их квалификационным требованиям к присвоению
квалификационных категорий,
п р и к а з ы в а ю :

1. Присвоить высшую квалификационную категорию по должности 
«тренер» с 23.10.2020 года сроком на четыре года:

Брыкову Николаю Николаевичу, тренеру по баскетболу 
муниципального бюджетного учреждения «Спортивная школа г.
Шимановска»;

Волковой Наталье Петровне, тренеру по легкой атлетике 
Государственного автономного учреждения Амурской областной спортивной 
школы;

Гладкову Анатолию Фёдоровичу, тренеру по шахматам
муниципального бюджетного учреждения «Спортивная школа г.
Шимановска»;

Г ордейко Г алине Валерьевне, тренеру по легкой атлетике 
муниципального автономного учреждения Спортивной школы № 1, г. 
Свободный;

Дрейко Ольге Николаевне, тренеру по легкой атлетике 
муниципального автономного учреждения Спортивной школы № 1, г. 
Свободный;

Кондратьеву Андрею Николаевичу, тренеру по киокусинкай частного 
учреждения «Спортивной школы боевых искусств Киокусинкай каратэ»;

АЗ /а АО АО
г. Благовещенск



Любека Светлане Валерьевне, тренеру по баскетболу муниципального 
бюджетного учреждения «Спортивная школа г. Шимановска»;

Мананкиной Ксении Николаевне, тренеру по спортивной гимнастике 
Государственного автономного учреждения Амурской областной спортивной 
школы;

Павленову Олегу Георгиевичу, тренеру по плаванию муниципального 
автономного учреждения «Спортивная школа «Олимп» г. Тынды Амурской 
области»;

Портнягину Вячеславу Сергеевичу, тренеру по гиревому спорту 
муниципального автономного учреждения Спортивной школы № 1, г. 
Свободный;

Сорокиной Тамаре Викторовне, тренеру по легкой атлетике 
Г осударственного автономного учреждения Амурской областной спортивной 
школы;

Степановой Елене Валерьевне, тренеру по лыжным гонкам 
муниципального автономного учреждения Спортивной школы № 1, г. 
Свободный;

Тарасовой Наталье Ивановне, тренеру по волейболу муниципального 
бюджетного учреждения «Спортивная школа г. Шимановска»;

Тютеревой Юлии Ивановне, тренеру по киокусинкай муниципального 
автономного учреждения Спортивной школы № 1, г. Свободный.

2. Присвоить первую квалификационную категорию по должности «тренер» 
с 23.10.2020 года сроком на четыре года:

Ершову Сергею Валерьевичу, тренеру по футболу муниципального 
автономного учреждения Спортивной школы № 1, г. Свободный

Министр Д.Г. Кутека


